yang bertujuan untuk menggambarkan atau mendeskripsikan permasalahan secara

objektif.

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Ibnu Taimiyah

Taqiyuddin Ahmad bin Abdul Halim atau yang dikenal dengan nama Ibn

Taimiyah lahir di kota Harran pada tanggal 22 Januari 1263 M/10 Rabiul Awal 661

H. Ibn Taimiyah berasal dari keluarga yang berpendidikan tinggi dan termasuk

ulama besar Mazhab Hambali. Atas kejeniusannya, sejak usia muda ia telah

menamatkan beberapa mata pelajaran, seperti fiqih, tafsir, hadis, filsafat dan

matematika dan menjadi unggul di antara teman-temannya. Ia memiliki guru yang

Dalam kehidupan politik, ia pernah di penjara sebanyak empat kali. Hal ini

disebabkan oleh fatwanya yang dianggap bertentangan dengan pemerintah saat itu.

ketika di penjara, ia banyak menghabiskan waktu untuk menulis dan mengajar. Ia

menghembuskan nafas terakhirnya pada tanggal 26 September 1328 M (20

Zulqa’idah 728 H).

Pembaharu Islam ini juga memiliki banyak karya ilmiah yang sangat

fantastis. Ia memiliki karya buku yang menguraikan tentang hukum, ekonomi,

filsafat dan lain-lain. Ibnu Taimiyah juga membahas tentang prinsip-prinsip ekonomi

yang ditulis dalam dua kitabnya, yakni al-Hisbah fi al Islam (lembaga hisbah dalam